tranftulerunt. Simili modo ex omni Britannia fan-

ftorum corpora per diverfas regiones funt difperfa.

Cum autem omnipotenti Domino complacuiffet,

ut & ecclefis Sanftorum in Britannia reftaüraren-

tur, & gens Britonum quae in alienis regionibus mi-

fero modo exulabat , ad proprias rediret ledes , re-

fumunt vires iterum Britanni , & qui intra regio

nem remanferant , & qui difperfi fuerant per re

giones collefti in unum , fumunt arma , expugnant

viriliter hoftes luos , terra manque effugant , & à

cunftis finibus fuis expellunt. Eo tempore erat

Comes in Redonenfi civirate Juchael, qui & Be-

rengarius dicebatur : Hic habuit filium nomine

Conanum illuftrem & bellicofum virum , ex quo

ortus eft Gaufredus vir & ipfe in armis ftrenuus ,

qui totius Britannis monarchiam tenuit. Hic ergo

rogavit Gauzlinum Floriacenfem tunc Abbatem qui

etiam poftea ßituricenfi ecelefise práefuit Archiepi-

fcopus, ut tranlmitteret fibi Felicem monachum ad

reftauranda monafteria, qus erant in fua regione

folotenus deftrufta. Anno igitur Dominies Incar-

narionis millefimo oftavo miffus eft Félix à fupra-

difto Abbate ad Gaufredum Comitem, qui hono-

rifice ab eo furceptus eft , atque prsdifta cœno-

bia ei donavit cum omnibus appenditiis fuis , ro-

gans Sc multum deprecans , ut omni ftudio resdi-

ficaret ea , promiiitque plurima fe ei largiturum

dona , cum de itinere rediiíTet , quo feftinabat ire.

Properabac enim eo tempore idem Dux Romam

ire gratia orationis : ivit itaque , fed non rediit ,

quia in ipfo itinere mortuus eft. Commendaverat

autem iple Dux fupradiftum Felicem , dum profi-

cifceretur , conjugi nobilibufque fuis , frarri etiam

fuo Judicaëli Epilcopo Venetenfi , in cujus diœ-

cefi ipfa monafteria erant » . . . .

Poft mortem autem Gaufredi Ducis cum redire

voluiífet Felix ad fuum monafterium , Hadegogis

ComituTa non permifit ilium ire. Sed mul:is preci-

bus rogavit ut maneret & perficeret ea , qus vir

fuus in reftaurandis Ccenobiis inchoaverat perfice-

re. Retentus igitur à Comitifla & Confiliariis ejus ,

maximeque ab Epifcopo Venetenfi Judicaële , qui

eum unice diligebat, primo quidem parva erexit

habitacula in fupradiftis locis : erant vero eçclefis

ibidem fine teftis & ex parte diruts, & inter ¡pifes

pariter annofs arbores creverant : fed & ipfa oftia

Henri de Beurbon Prince de Condé. Le Monaftere de

Dol > qui n'en étoit pas éloigné , & qui reconnoifioit

aufli Ebbon pour fon fondateur , fubit le snême fort que

celui de S. Gildas.

z
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quaedam concluferant. Nulla ibi tune habirationis

domus erat , nulla hominis converfatio, fed eaant

in ipfis etiam eceleíiis cubilia ferarum. Videbatur

ergo omnibus laboriofum valde & difficile aggre-

di tam immenfum opus : fed ille habn s fiduciam

in Domino , non dubitavit invadere illud , nec fuit

fuaípe fruftratus. Nam infra paucos dies convene-

runt ad eum optimi & reiigiofi viri , quorum ad-

jutorio & ecclefias reftauravit & domos aedificavit,

vineas plantavit atque pomaria : ab üs etiam pueri

enutriti in Dei fervitio fuere.

Per id tempus Britanni iterum in feditionem

.verfi bella commoverunt. Nam ruftici infurgentes

<ontra Dominos fuos congregantur. At nobiles

-jundo fecum Comité Alano agmina rufticorum in-

.vadunt , trucidant, difpergunt , perfequuntur, quo

niam fine duce & fine confilio vénérant in prae-

lium. Deinde quidam nobilium infurrexerunt con

tra Comitem, fed non praevaluerunt , quoniam ipfe

virignavus & fine feientia non erat. Inter hos tu-

raultus Felix , quoniam non poterat quiete & paci

fiée vivere, ftatuit ad monafterium fuum redire.

Nam fedecimum annum agebat , ex quo ab Abbate

fuo ibidem tranfmiflus fuerat : Conatum vero ipfius

prsvenit Hadegogis ComitiiTa : mifit namqUe per

quemdam viram , qui cum eo pergebat , nomine

Filim , epiftolam ad Abbatem illius , rogans ne ullo

modo eum retineret , fed Abbatis ei benedidionem

daret, & ad fe ilium iterum tranfmitteret , quoniam

filii ejus Alarms & Eudo jam adulti parati erant

perficere omnia , qua pater eorum ei promiferat.

Cum igitur legiflet Gauzlinus Abbas epiftolam,

vocat Felicem monachum , interrogavitque ad quid

veniret , vel cur dimiferit loca ipfa & congrega-

tionem quam ei commiferat. Ille , quoniam , in-

quit, nec pacifice nec cum quiete poíTum rbi Deo

fervire. Cui Abbas : Tu autem in tua putas habere

patria , quod Chriftus non habuit inTua f Si igitur

vis ad Chriftum pervenire1, debes ficut & ille am-

bulavit & tuambulare -.per multas enim tribuUt'tones ,

ficut dicit Apoftolus, oportet nos intrare in re-

gnum Dei. Ergo patienter, cariffime, fer moleftias

ubicunque fueris, & efto nobis obediens ficut in

tua profeílione Deo vovifti, & füfeipe curam Ab

batis & benedidionem , ut cum ipfis quibus te

prxefTe voluimus, pervenire valeas ad vitarh atter-

nam. Sed cum ille fe excufaret , & nullo modo hoc

faceré fe poíTe diceret , Abbas, qui erat Epifcopus,

arreptum eum invitum ad altare duxit , atque ad